
（億円）

△12,000

0

△6,000

6,000
※ 括弧内は対前年同期比現金及び

現金同等物に
係る為替変動
による影響
107（+105）

現金及び
現金同等物の
期末残高
484
（△０）

現金及び
現金同等物の
期首残高
484
（△88）

2,758
（+223）

営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー
△12,43３
（△11,397）

財務活動による
キャッシュ・フロー
9,567

（+11,156）

4,000

8,000

20,000

24,000
（億円）

0

※ 括弧内は対前年度比

売上収益
20,277
（△612）

親会社の
所有者に帰属
する当期利益
928

（△493）

売上原価
△12,831
（+141）

売上総利益
7,446
（△471）

事業利益
1,678
（△451）

その他の
営業収支
△326
（△211）

営業利益
1,351
（△662）

金融・持分法
による
投資損益
△74
（△34）

持分法で会計
処理されている
投資の売却損
△23
（△23）

法人所得税
費用
△328
（+232）

非支配持分
△2
（+6）

販売費及び
一般管理費
△5,767
（+19）

（年度）2018年度末 2020年度末2019年度末

7,145
30,793

23,647

非流動資産

流動資産6,890
44,393

37,502

7,351
31,407

24,05610,000

20,000

30,000

50,000
（億円）

0

40,000

連結財政状態計算書 （各年度：12月31日現在）

資産合計 負債及び資本合計

連結損益計算書 （2020年1月1日～12月31日） 連結キャッシュ・フロー計算書 （2020年1月1日～12月31日）

2018年度末 （年度）2020年度末2019年度末2018年度末

9,395

9,900

30,793

11,496 資本

非流動負債

流動負債16,526

12,689

44,393

15,178

10,756

8,168

31,407

12,482

（億円）

0

10,000

20,000

30,000

50,000

40,000

ポイント

▶ �資産は、CUB事業を新たに連結範囲に含めたこ
とによるのれんや商標権等の増加などにより、
増加となりました。

▶ �負債は、CUB事業取得に伴って短期借入金を中
心に金融債務が増加したことなどにより、増加と
なりました。

▶ �資本は、公募による新株式の発行により、資本金
及び資本剰余金が増加したことや公募による自
己株式の処分を実施したこと、親会社の所有者
に帰属する当期利益の計上により利益剰余金が
増加したことなどにより、増加となりました。

▶ ��売上収益は、世界各国における外食産業の低迷や外出制限による経済停滞のマイナス影響な
どにより、国際事業を除く全事業において減収となりました。

▶ �事業利益は、各国の外出規制による業務用の売上減少やミックス悪化などにより、全事業に
おいて減益となりました。

▶ �親会社の所有者に帰属する当期利益は、法人所得税費用は減少しましたが、営業利益の減益
や金融費用の増加などにより、減益となりました。

▶ �営業CFは、税引前利益が減少しましたが、減価償却費等の非キャッシュ項目による増加や運
転資本の効率化などにより、収入となりました。

▶ �投資CFは、CUB事業の取得などにより、支出となりました。
▶ ��財務CFは、新株の発行や、短期借入金の実行による金融債務の増加などにより、収入となりま
した。

連結業績及び財務データ

ポイントポイント
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